Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 160/2023

EMENTA: SOLICITA OBRA DE COBERTURA DE TODOS OS PONTOS DE ÔNIBUS DO

MUNICÍPIO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, que possam estar

tomando providências para que sejam feitas coberturas em todos os pontos de ônibus do município.

Justificativa

O pedido em questão se trata de um pedido antigo que já foi feito outras vezes, para garantir o bem-estar de

nossos cidadãos, pois em alguns pontos de nosso município não contém cobertura, fazendo com que as pessoas

fiquem esperando o transporte debaixo de sol e até mesmo chuva, causando transtornos para os mesmos. E

por este motivo, reforço esse pedido para que possamos garantir a qualidade de vida de todos que necessitam

desse recurso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 19 de maio de 2023.

ELIAS LUGÃO BRITTO

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/